
MINISTERIO DE SALUD 

\SI3‘"\CA DE
L p  

6,  
1 

No 	 032-20NiniNst• 

	,Á  ENERO  (4,1  2014  

Visto el Expediente N° 13-132402-001, que contienen el Oficio N°  2276-2013-D-HV/UPE, que 
contiene a su vez el Informe Técnico N° 311-2013-UPE-AO/HV e Informe Legal N° 1059-2013-HV 
emitidos por la Unidad de Planeamiento Estratégico y la Oficina de Asesoría Jurídica del Hospital Vitarte, 
así como el Informe N° 019-2014-OGPP-OO/MINSA de la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto del Ministerio de Salud, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Ministerial N° 596-2004/MINSA, se aprobó el Reglamento de Organización 
y Funciones del Hospital Vitarte, el cual contiene la estructura orgánica del citado Hospital; 

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 385-2013/MINSA se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital Vitarte; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 595-2008/MINSA y sus modificatorias, se aprobó el 
Manual de Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la 
Elaboración y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la 
Administración Pública; 

Que, el artículo 11° de los precitados Lineamientos establece los criterios y disposiciones que 
deben seguir las Entidades en la elaboración del mencionado documento de gestión; 

fl; 
Que, mediante Ley N° 30126, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el nombramiento de 

los profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que autoriza el nombramiento de los 
médicos cirujanos contratados por el Ministerio de Salud hasta el 31 de enero de 2014, siendo que 
para dicho nombramiento, el profesional médico debe encontrarse prestando servicios en la condición 
de contratado; 

Que, la citada Ley establece como requisito para efectuar el nombramiento de los profesionales 
médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que las plazas a ocupar se encuentren aprobadas en 
el Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y registradas en el Aplicativo Informático para el 
Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público a cargo de 
la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos del Ministerio de Economía y Finanzas, y que 

a:a acuenten con la respectiva certificación del crédito presupuestario; 



Que, a través del Oficio N° 2276-2013-D-HV/UPE, la Dirección del Hospital Vitarte remitió a la 
Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud la propuesta de Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital Vitarte, para el trámite de aprobación correspondiente, sustentado 
dicho Documento de Gestión en el Informe Técnico N° 311-2013-UPE-AO/HV y en el Informe Legal N° 
1059-2013-HV emitidos por la Unidad de Planeamiento Estratégico y la Oficina de Asesoría Juridica 
del citado Hospital; 

Que, con Informe N° 019-2014-0GPP-00/MINSA, la Oficina de Organización de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto emite opinión técnica favorable a la propuesta de Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital Vitarte; 

Que, estando a lo informado por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital 
Vitarte; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, de la 
Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del Secretario General; y, 

De conformidad con lo dispuesto en los Lineamientos para la elaboración y aprobación del 
Cuadro para Asignación de Personal — CAP de las Entidades de la Administración Pública, aprobados 
por Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, en la Directiva N° 007-MINSA/OGPP-V.02, "Directiva para la 
Formulación de Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional", aprobada por Resolución 
Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modíficatorias, así como en el numeral 8 del artículo 251  de la Ley 
W 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Vitarte, el mismo que 
consta de trescientos cincuenta y seis (356) cargos clasificados, el cual forma parte integrante de la 
presente Resolución Ministerial. 

Articulo 2°.- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial "El Peruano". 

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Vitarte y la Resolución Ministerial que lo 
1\ aprueba serán publicados en el Portal del Estado Peruano (www.peru.gob.pe) y en el Portal 

Institucional del Ministerio de Salud (www.minsa.gob pe). 

Articulo 3°.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial N° 385-2013/MINSA y los dispositivos 
legales que se opongan a la presente Resolución Ministerial. 

Registrese, comuníquese y publíquese. 

eot 	
4,01i1 O Do  

3 hl ; 

MIDORI DE HABICH ROSPIGLIOSI1 OM 
Ministra de Salud 	

.47 

'Atis-c93." 



HOSPITAL VITARTE 

Modificación del Cuadro para 
Asignación de Personal 

Lima - Perú 



„Unidad d piontamiento nieve.e  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL: HOSPITAL VITARTE 

SECTOR: SALUD 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. DIRECCIÓN 
DENOMINACION DE LA UNIDAD 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC IDN DEL 

CARGO 
CARGO PE 

CONFIANZA 
O P 

001 Director/e de Hospital I 01101003 SP-DS 1 1 

002 Directoria Adjunto  
Especialista en Gestión en Salud I 

 	01101002 
01101005 

EC 
SP-ES 

1 
11 

1 
1 10 

1 

003-013 
014 Especialista Administrativo I 01101005 SP-ES 1 1 

015 Asistente Ejecutivo II 01101006 SP-AP 1 
TOTAL ORGANO 15 5 10 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO 
o P 

016 Jefe/a del Organo de Control Institucional 01102007 RE 1 1 

017 Auditor  01102005 SP-ES 
TOTAL ORGANO 2 

III. 
DENOMINACION DEL ÓRGANO: UNIDAD DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO 
o 

018 Jefe/a de Unidad 01103003 SP-DS 

019-020 Especialista Administrativo I 01103005 SP-ES 2 2 

021 Técnico/a AdministrativoI 011113006 SP-AP 1 

ti': Directivo Sup nor de libre designacion (nivel de confinaen) 	 TOTAL ORGANO 4 4 o 

CARGO DE 
CONFIANZA 

0 

CARGO DE 
CONFIANZA 

o 

IV. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. UNIDAD DE EPIDEMIOLOGÍA Y SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACION TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO 
O P 

022 Jefe/a de Unidad 01104003 SP-DS 

023 Especialista en Epidemiología Hospitalaria 01104005 SP-ES 

024 Asistente Administrativo) 01104005 SP-AP 

025 Técnico/a Administrativo)  01104006 SP-AP 1 1 
01 Careenve Seo non de libre designacion (nivel ae confmnsa) 	 TOTAL ORGANO 4 4 O 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O 

A. PO 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACION TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO 
O P 

026 Jefera de Unidad 01105003 SP-DS 

027 - 029 Especialista Administrativo  AdministrativoI 01105005 SP-ES 

030 - 032 Asistente Profesional I 01105005 SP-ES 

033 - 034 Asistente Ejecutivo I 01105006 SP-AP 2 2 

035 - 036 Técnico/a Administrativo III 01105006 SP-AP 2 2 

037 Técnico/a Administrativo II 01105006 SP-AP 

038 - 056 Técnico/e Administrativo I 01105006 SP-AP 19 18 

057 - 010 Técnico/a en Servicios Generales) 01105006 SP-AP 4 4 

061 - 066 Chofer 01105006 SP-AP 6 6 

067 - 071 Auxiliar Administrativo 01105006 SP-AP 5 5 

072 - 085 Trabajador/a de Servicios Generales 01105006 SP-AP 14 14 
va Superior de libre designación noial de connanzen 	 TOTAL ÓRGANO 60 57 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: UNIDAD DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

VI. 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O 

SITUAC ÓN DEL 
TOTAL 
	

CARGO 
O 
	

P  

CARGO DE 
CONFIANZA N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 

086 Jefe/a de Unidad 01106003 SP-OS 
SP-ES 01106005 087 

Técnico/e en Estadistica 088 
Especialista en Estadística 1 

01106006 SP-AP 
01108006 SP-AP Técnico/a Administrativo) 088 

4 O 4 TOTAL ORGANO 

MINI 

------- 
5ia, JEA 

DF  

Sial.li 
ITA RT 

VA
-
ER
lli

AGLIZM  
-- 

 Man/ 



TERIO DE SALU 

A romí); 

  

.1e6311G 
deidad de Planeamiento P RU 

 

   

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 
ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DI A: DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL: HOSPITAL VITARTE 

SECTOR: SALUD 

VII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. UNIDAD DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION. 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
090 Jefe/a de Unidad 01107003 SP-DS 

091 - 092 Especialista en Gestión en Salud I 01107005 SP-ES 2 2 
TOTAL ORGANO 3 3 0 0 

VIII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SERVICIO DE CONSULTA EXTERNA Y HOSPITALIZACIÓN. 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
093 Jefe/a de Servicio 01108003 SP-DS 
094. Médico Especialista 01108005 SP-ES 

095 - 096 Médico 01108005 SP-ES 2 2 
097 - 099 T cnicala Administrativo II 01108006 SP-AP 
100 - 106 Técnico/a Administrativo I 01108006 SP-AP 7 7 

TOTAL ORGANO 14 13 1 0 

IX. 
DENOMINACION DEL ÓRGANO: SERVICIO DE MEDICINA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA 

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

0 P 
107 Jefe/a de Servicio 01109003 SP-DS 

108 - 122 Médico Especialista 01109005 SP-ES 15 11 4 
123 - 124 Médico 01109005 SP-ES 2 2 

TOTAL ORGANO 18 13 5 0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SERVICIO DE CIRUGÍA Y ANESTESIOLOGiA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
125 Jefe/a de Servicio 01110003 SP-DS 

126 - 150 Médico Especialista 01110005 SP-ES 25 20 
151 -152 Médico 01110005 SP-ES 2 2 

TOTAL ORGANO 28 22 6 o 

XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SERVICIO DE PEDIATRIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
153 Jelaia de Servicio 01111003 SP-DS 

154 - 166 Médico Especialista 01111005 SP-ES 13 11 2 
TOTAL ORGANO 10 11 3 

XII. 
DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SERVICIO DE GINECO-OBSTETRICIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
167 Jefe/a de Servicio 01112003 SP-DS 

168 - 186 Médico Especialista 01112005 SP-ES 19 15 4 
187 - 199 Obstetriz 01112005 SP-ES 13 13 

TOTAL ORGANO 33 28 5 0 

XIII. 
DENOMINACION DEL ORGANO: SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA. 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
200 Jefe/a de Servicio 01113003 SP-DS 

201 - 202 Odontólogo 01113005 SP-ES 2 2 
TOTAL ÓRGANO 3 2 1 0 

As-LID 
mitT IP 



MUNISTE 
HOsP1  

E SALE 
ITARTE 

.......... 
n... JEANtt  be 

...... 
....17;  ...... AIE 	Llymics  

t. Peailit 

loSsTpE1123 O 131. SRAT2.2.1 

BADA LOSSIO YRO LOD 
TRacron. 

S ARTE 
Áfi. 

el[.  
JIU 

unidad de riannatnienia 
j Estrategia, 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL: HOSPITAL VITARTE 

SECTOR: SALUD 

XIV. DENOMINACION DEL ORGANO: SERVICIO DE ENFERMERÍA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:  

N' ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
203 Jelera de Servicio 01114003 SP-DS 1 1 

204 - 228 Enfermera/o 01114005 SP-ES 25 25 
229 - 231 Asistente Profesional I 01114005 SP-ES 3 3 
232 - 295 Teorice/a en Enfermería I 01114006 SP-AP 64 64 
296 - 305 Auxiliar Asistencial 01114006 SP-AP 10 9 1 

TOTAL ORGANO 103 101 2 

XV DENOMINACIÓN DEL ORGANO: SERVICIO DE EMERGENCIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA• 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

306 Jefe/a de Servicio 01115003 SP-DS 1 1 
307 - 312 Médico Especialista 01115005 SP-ES 6 3 3 
313 - 317 Medico 01115005 SP-ES 5 0 5 

TOTAL ÓRGANO 12 3 9 0 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SERVICIO DE APOYO AL DIAGNÓSTICO 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
318 Jefera de Servicio 01116003 SP-DS 1 

319 - 322 Médico Especialista 01116005 SP-ES 4 4 
323 - 3213 Médico 01116005 SP-ES 4 3 
327 - 330 Tecnólogo Medico 01116005 9P-ES 4 4 
331 - 340 Técnico/a en Laboratorio 1 01116006 SP-AP 10 10 

TOTAL ÓRGANO 23 21 2 0 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SERVICIO DE APOYO AL TRATAMIENTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC ON DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
341 Jefe/a de Servicio 01117003 SP-DS 

342- 343 Psicólogo 01117005 SP-ES 2 2 
344 - 347 Químico Farmacéutico 01117005 SP-ES 4 4 

348 Nutricionista 01117005 SP-ES 
349 - 350 Trabajador/a Social 01117005 SP-ES 2 2 
351 - 352 Técnico/a en Farmacia I 01117008 SP-AP 2 2 
353 - 354 Técnico/a Administrativo I 01117006 SP-AP 2 2 

355 Técnico/a en Nutrición I 01117006 SP-AP 
356 Auxiliar Asistencial 01117006 SP-AP 

TOTAL ORGANO 16 15 1 0 
(') Se ha estable ido T cargos de Recobro Superior(  que será hbremenlo des ánade o removido 

TOTAL GENERAL 356 307 49 



MINIS A1051 

-- ------ R 
JANS 

OMR E mmio 

ARTE 

LERA GIRMAN 
mERIAMERIAGM 

MINISTERIO DE SAL 
NORMEN V HARTE 

■,.-0 	R RED MERLA 
DRAARMAL 

    

irusteno 
41e.Salud 

unidad de Planeamiento 
EStratégico 

  

PERU 

 

    

    

      

RESUMEN CUANTITATIVO 
DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL VITARTE 
SECTOR: SALUD 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS 
CLASIFICACION 

 
FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE TOTAL 

DIRECCION 1 1 12 1 15 
ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 1 1 2 
UNIDAD DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 1 2 1 4 
UNIDAD DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 1 1 2 4 
UNIDAD DE ADMINISTRACION 1 6 53 60 
UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA 1 1 2 4 
UNIDAD DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 1 2 3 
SERVICIO DE CONSULTA EXTERNA Y HOSPITALIZACION 1 3 10 14 
SERVICIO DE MEDICINA 1 17 18 
SERVICIO DE CIRUGIA Y ANESTESIOLOGIA 1 27 28 
SERVICIO DE PEDIATRIA 1 13 14 
SERVICIO DE GINECO - OBSTETRICIA 1 32 33 
SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 1 2 3 
SERVICIO DE ENFERMERIA 1 28 74 103 
SERVICIO DE EMERGENCIA 1 11 12 
SERVICIO DE APOYO AL DIAGNOSTICO 1 12 10 23 
SERVICIO DE APOYO AL TRATAMIENTO 1 9 6 16 

TOTAL 0 1 16 0 179 159 1 356 

TOTAL OCUPADOS 307 
TOTAL PREVISTAS 49 
TOTAL GENERAL 356 



MI 	E RIO IDE :-./A 
5 	VITA Ft I it>  

....... 

De ADx 	 ON 

Sra. JE ANET 
IFIN Ud1010 / 

Dr SALID D 
HARTE 

VALERA GUZMAN 
g.mIIO(STATE''.1C0 

  

de Salud 
Unidad de Planea rmento PERU 

 

   

RESUMEN CUANTITATIVO 
DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL VITARTE 
SECTOR: SALUD 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS 
CLASIFICACION 

 
DIRECTIVOS PROFESIONALES 

DIRECCION 1 12 
ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 1 
UNIDAD DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 1 2 
UNIDAD DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 
UNIDAD DE ADMINISTRACION 1 6 
UNIDAD DE ESTADISTICA E INFORMATICA 
UNIDAD DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 1 2 
SERVICIO DE CONSULTA EXTERNA Y HOSPITALIZACION 1 3 
SERVICIO DE MEDICINA 1 17 
SERVICIO DE CIRUGIA Y ANESTESIOLOGIA 1 27 
SERVICIO DE PEDIATRIA 1 13 
SERVICIO DE GINECO - OBSTETRICIA 1 32 
SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 1 2 
SERVICIO DE ENFERMERIA 1 28 
SERVICIO DE EMERGENCIA 1 11 
SERVICIO DE APOYO AL DIAGNOSTICO 1 12 
SERVICIO DE APOYO AL TRATAMIENTO 1 9 
TOTAL 16 179 

. ao 



GART  D R SILVA ESTA 
SOPIA LF.GAL 

l'ARTE 

-ALERA 
nEAMINTO ESTPOrr, 

....... 
Sra JE 
Itlf ülf 

.............. 

TOTAL GENERAL 

Unidad de Planeamiento 
Estratégico 

ANEXO 1 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL: HOSPITAL VITARTE 

SECTOR: SALUD 

CLASIFICACIÓN 

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

0 O O 0 O 0 0 



-------- 

PE atta ua 

DE S p Lb a) 
V EPA P5 E 

... 
- --------- LER/a GODA EnalEa,  

r. IDOPALItaa D ADE:: BADa te aaa 

Unidad de Pla 
Estratégica 

ANEXO 2 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIO 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 
HOSPITAL: HOSPITAL VITARTE 
SECTOR: SALUD 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS 
Número de 
Contratos 

Dirección 48 
Organo de Control Institucional 3 
Unidad de Planeamiento Estratégico 6 
Unidad de Epidemiologia y Salud Ambiental 
Unidad de Administración 160 
Unidad de Estadística e Informática 20 
Unidad de Apoyo a la Docencia e Investigación 3 
Servicio de Cosultorio Externo y Hospitalización 33 
Servicio de Medicina 14 
Servicio de Cirugía y Anestesiología 17 
Servicio de Pediatria 16 
Servicio de Gineco Obstetricia 35 
Servicio de Odonto-Estomatologia 6 
Servicio de Enfermería 196 
Servicio de Emergencia 12 
Servicio de Apoyo al Diagnóstico 43 
Servicio de Apoyo al Tratamiento 53 

TOTAL 666 



STE&IO DETA SAL 
IRT 

MI NISTFRIO 
HOSPI1AL 

run 

........... 
UZMA" hl 
IAD 

;GARITA 	VA TU 
ASESORA LEGA 

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL-CARGOS OCUPADOS Y 
PREVISTO 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL: HOSPITAL VITARTE 

SECTOR: SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS OCUPADOS PREVISTO TOTAL 

Dirección s 10 15 

Órgano de Control Institucional 1 1 2 

Unidad de Planeamiento Estrategia 4 0 4 

Unidad de Epidemiologia y Salud Ambiental 4 0 4 

Unidad de Administración 57 3 60 

Unidad de Estadistica e Informática 4 0 4 

Unidad de Apoyo a la Docencia e Investigación 3 O 

Servicio de Consulta Externa y Hospitalizacion 13 1 14 

Servicio de Medicina 13 5 18 

Servicio de Cirugia y Anastesiologra 22 6 28 

Servicio de Pediatria 11 3 14 

Servicio de Cinco Obstetricia 28 5 33 

Servicio de Odontoestomatologia 2 

Servicio de Enfermena 101 2 103 

Servicio de Emergencia 3 9 12 

Servicio de Apoyo al Diagnóstico 21 2 23 

Servicio de Apoyo al Tratamiento 15 1 16 

TOTAL 307 49 356 

TOTAL PREVISTOS 

TOTAL OCUPADOS 	r 307 

TOTAL GENERAL 356 



MINISTER DE SALUD 
Hose] 	vi rAirim 

ILCC LUD 
'...!D:Stir AL 	I 

cuil
- .... 
i6 Erni 

ISTRAELON 

------------ 
Sr 	ANETa JE 
r,E DELA Ornar 

is .. ....... g.. 
V.  LR-A GUÁN 

D
E
IENTO ESTAIR

ZM 
 CItO 

ISTE 10 DF SALUD 
VITARIC 

RESUMEN CUANTITATIVO TOTAL DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRGCCION DE SALUD IV LIMA ESTE 

HOSPITAL: HOSPITAL VITARTE 

SECTOR: SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

Dirección 15 

Órgano de Control Institucional 2 

Unidad de Planeamiento Esearegico 4 

Unidad de Epidemiología y Salud Ambiental 4 

Unidad de Administracion 60 

Unidad de Estadistica e Informática 4 

Unidad de Apoyo a la Docencia e Investigación 

Servicio de Consulta Externa y Hospitalización 14 

Servicio de Medicina 18 

Servicio de Cirugía y Anaslesiolog fa 28 

Servicio de Pediatria 14 

Servicio de Gineco Obstetricia 33 

Servicio de Odontoestomatologia 

Servicio de Enfermeria 103 

Servicio de Emergencia 12 

Servido de Apoyo al Diagnóstico 23 

Servicio de Apoyo al Tratamiento 16 

TOTAL 356 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

